ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Sexta-Feira • 22 de Abril de 2016 • Ano V • N° 303

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2016)
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44/2016

(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO)

 HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2016)

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org

http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2016/uniao/pub52.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2016/uniao/pub52.pdf

- 2 -

Sexta-Feira

22 de Abril de 2016

Ano V - N° 303

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 038/2016.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/

Bahia., devidamente autorizada pela Portaria Nº 004/2015, torna público para

conhecimento dos interessados a licitação na Modalidade Pregão Presencial - Nº

038/2016. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de

Tecidos e Aviamentos para Confecção de Vestuário Junino das Crianças e Jovens

que participarão do Festival de Quadrilhas nas Escolas Municipais de Itaparica,

conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – Planilha

Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. Valor

Estimado Global: R$ 63.038,54 – (sessenta e três mil, trinta e oito reais e

cinquenta e quatro centavos). Período Contratual: Será de 30 (trinta) dias.

Sessão de Abertura: 11/05/2016 às 09:00 horas. Local da Sessão: Comissão

Permanente de Licitação - Praça Tenente Dantas – S/N - Centro - Casarão –

Itaparica/Bahia. Valor do Edital: R$ 50,00 (cinquenta reais). Pagamento: Em

espécie. Local de Venda: Setor de Tributos da Prefeitura Municipal de Itaparica/

Bahia. Local de Retirada do Edital: Comissão Permanente de Licitação.

Informações: (71) 3631-3065/ 3631-3192. Horário de Funcionamento: 07:00

às 13:00 horas. Luciana Brito Bispo Nascimento - Presidente da Comissão

Permanente de Licitação. Itaparica, 20 de abril de 2016.

- 3 -

Sexta-Feira

22 de Abril de 2016

Ano V - N° 303

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 035/2016.

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 025/2016.

Contrato – Nº 035/2016. Pregão Presencial – Nº 025/2016 - Objeto:

Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Equipamentos e

Materiais para Atividades de Fisioterapia, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I –

Termo de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado

pela Secretaria Municipal de Saúde.  Contratante: Prefeitura Municipal de

Itaparica. Contratado: Base Medical Distribuidora de Medicamentos Produtos

Hospitalares e Odontológicos Ltda. CNPJ: 07.580.167/0001-18 Valor Global por

Lote: Lote I: R$ 2.201,60 – (dois mil duzentos e um reais e sessenta centavos).

Período Contratual: Será de 31 de dezembro de 2016. Assinatura do Contrato:

08/04/2016.

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 036/2016.

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 025/2016.

Contrato – Nº 036/2016. Pregão Presencial – Nº 025/2016 - Objeto:

Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Equipamentos e

Materiais para Atividades de Fisioterapia, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I –

Termo de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado

pela Secretaria Municipal de Saúde.  Contratante: Prefeitura Municipal de

Itaparica. Contratado: ST Comércio e Manutenção de Artigos Médicos Ltda. – ME.

CNPJ: 09.461.437/0001-05 Valor Global por Lote: Lote II: R$ 17.121,00 –

(dezessete mil e cento e vinte um reais) Período Contratual: Será de 31 de

dezembro de 2016. Assinatura do Contrato: 08/04/2016.

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 037/2016.

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 016/2016.

Contrato – Nº 037/2016. Pregão Presencial – Nº 016/2016 - Objeto:

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Medicamentos da

Farmácia Básica e Medicamentos Controlados, para atender as demandas dos

Postos de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de

Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela

Secretaria Municipal de Saúde.  Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica.

Contratado: JFB Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Equipamentos

Hospitalares Ltda. CNPJ: 14.683.163/0001-20. Valor Global por Lote: I de R$

19.400,00 – (dezenove mil e quatrocentos reais); Lote III de R$ 88.400,00 –

(oitenta e oito mil e quatrocentos reais); Lote IX de R$ 38.280,00 – (trinta e oito

mil e duzentos e oitenta reais); Lote XII de R$ 25.000,00 – (vinte e cinco mil

reais). Período Contratual: Será de 31 de dezembro de 2016. Assinatura do

Contrato: 08/04/2016.

- 4 -

Sexta-Feira

22 de Abril de 2016

Ano V - N° 303

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 038/2016.

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 016/2016.

Contrato – Nº 038/2016. Pregão Presencial – Nº 016/2016 - Objeto:

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Medicamentos da

Farmácia Básica e Medicamentos Controlados, para atender as demandas dos

Postos de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de

Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela

Secretaria Municipal de Saúde.  Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica.

Contratado: GGC Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Ltda. – ME. CNPJ:

03.528.482/0001-45. Valor Global por Lote: II de R$ 195.000,00 – (cento e

noventa e cinco mil reais); Lote IV de R$ 94.000,00 – (noventa e quatro mil

reais); Lote VII de R$ 3.400,00 – (três mil e quatrocentos reais). Período

Contratual: Será de 31 de dezembro de 2016. Assinatura do Contrato:

08/04/2016.

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 039/2016.

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 016/2016.

Contrato – Nº 039/2016. Pregão Presencial – Nº 016/2016 - Objeto:

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Medicamentos da

Farmácia Básica e Medicamentos Controlados, para atender as demandas dos

Postos de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de

Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela

Secretaria Municipal de Saúde.  Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica.

Contratado: – Drogafonte Ltda. CNPJ: 08.778.201/0001-26. Valor Global Lote V

de R$ 48.312,00 – (quarenta e oito mil e trezentos e doze reais); Lote VIII de R$

1.660,00 – (hum mil e seiscentos e sessenta reais); Lote X de R$ 900,00 –

(novecentos reais); Lote XIV de R$ 77.439,00 – (setenta e sete mil e

quatrocentos e trinta e nove reais) e Lote XV de R$ 42.048,00 – (quarenta e dois

mil e quarenta e oito reais).  Período Contratual: Será de 31 de dezembro de

2016. Assinatura do Contrato: 08/04/2016.

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 040/2016.

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 016/2016.

Contrato – Nº 040/2016. Pregão Presencial – Nº 016/2016 - Objeto:

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Medicamentos da

Farmácia Básica e Medicamentos Controlados, para atender as demandas dos

Postos de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de

Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela

Secretaria Municipal de Saúde.  Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica.

Contratado: Base Medical Distribuidora de Medicamentos Produtos Hospitalares e

Odontológicos Ltda. CNPJ: 07.580.167/0001-18 Valor Global por Lote: Lote VI

de R$ 109.650,00 – (cento e nove mil e seiscentos e cinquenta reais) Período

Contratual: Será de 31 de dezembro de 2016. Assinatura do Contrato:

08/04/2016.

- 5 -

Sexta-Feira

22 de Abril de 2016

Ano V - N° 303

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 041/2016.

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 016/2016.

Contrato – Nº 041/2016. Pregão Presencial – Nº 016/2016 - Objeto:

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Medicamentos da

Farmácia Básica e Medicamentos Controlados, para atender as demandas dos

Postos de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de

Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela

Secretaria Municipal de Saúde.  Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica.

Contratado: Medisil Comercial Farmacêutica e Hospitalar Ltda. CNPJ:

96.827.563/0001-27. Valor Global por Lote: XI de R$ 16.790,00 – (dezesseis mil

e setecentos e noventa reais); Lote XIII de R$ 18.290,00 – (dezoito mil e

duzentos e noventa reais). Período Contratual: Será de 31 de dezembro de 2016.

Assinatura do Contrato: 08/04/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N: 13.882.949/0001-04

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 042/2016.

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 016/2016.

Contrato – Nº 042/2016. Pregão Presencial – Nº 016/2016 - Objeto:

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Medicamentos da

Farmácia Básica e Medicamentos Controlados, para atender as demandas dos

Postos de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de

Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela

Secretaria Municipal de Saúde.  Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica.

Contratado: – M&A Supra Comercial Ltda. CNPJ: 10.731.996./0001-69. Valor

Global Lote XVI de R$ 114.000,00 – (cento e quartoze mil reais). Período

Contratual: Será de 31 de dezembro de 2016. Assinatura do Contrato:

08/04/2016.

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 044/2016.

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 020/2016.

Contrato – Nº 044/2016. Pregão Presencial – Nº 020/2016 - Objeto:

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Materiais de Expediente,

Para atender as necessidades da Secretaria Municipal Educação, durante o Ano

Letivo 2016, conforme descritos no Anexo – I Termo de Referência e no Anexo II –

Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de

Educação.  Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado: W. Santos

Queiroz. – ME. CNPJ: 10.701.970/0001-78. Valor Global - R$ 249.500,00 –

(duzentos e quarenta nove mil e quinhentos reais).  Período Contratual: Será de

31 de dezembro de 2016. Assinatura do Contrato: 08/04/2016.

- 6 -

Sexta-Feira

22 de Abril de 2016

Ano V - N° 303

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 036/2016.

O Prefeito do Município de Itaparica/ Bahia, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados à HOMOLOGAÇÃO do Pregão

Presencial – Nº 036/2016. – Objeto: Contratação de Empresas Especializadas

para Prestação de Serviços de Hospedagem e Refeições para atender a Equipe da

Marinha do Brasil, que irão participar da ACISO – (Ação Cívico Social), a ser

realizada no Município, no período de 25 a 30 de abril de 2016, buscando promover

e garantir a integridade da assistência, conforme descritos no Anexo I – Termo de

Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela

Secretaria Municipal de Saúde. Às empresas: Lote I – FP Comércio de Panificação

Ltda., e o Lote II – Empresa Hotéis Icaraí Ltda. – ME. CNPJ: 16.963.933,/0001-14

- FP Comércio de Panificação Ltda., e 14.120.240/0001-34 - Empresa Hotéis Icaraí

Ltda. – ME.  Valor Global: R$ 192.350,00 – (cento e noventa dois mil e trezentos

e cinquenta reais). Valor Global: Lote I – R$ 13.873,60 – (treze mil, oitocentos e

setenta e três reais e sessenta centavos) - FP Comércio de Panificação Ltda., e o

Lote II – R$ 27.755,00 – (vinte e sete mil e setecentos e cinquenta e cinco reais) -

Empresa Hotéis Icaraí Ltda. – ME. Período Contratual: Será de 30 (trinta) dias.

Data da Homologação: 20/04/2016. Itaparica, 22 de abril de 2016. Raimundo

Nonato da Hora Filho - Prefeito Municipal.